

## Kennzeichnungspflichtige Allergene

### nach Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV)

- |                    |                             |
|--------------------|-----------------------------|
| a) Eier            | h) Schalenfrüchte / Nüsse   |
| b) Erdnüsse        | i) Sellerie                 |
| c) Fisch           | j) Senf                     |
| d) Gluten          | k) Sesamsamen               |
| e) Krebstiere      | l) Schwefeldioxid / Sulfite |
| f) Lupinen         | m) Sojabohnen               |
| g) Milch / Laktose | n) Weichtiere               |

### Hinweis:

Eine Nennung von Allergenen erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

## Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

### nach Zusatzstoff - Zulassungsverordnung (ZZuIV)

- |                         |                          |
|-------------------------|--------------------------|
| 1) Farbstoff            | 8) koffeinhaltig         |
| 2) Konservierungsstoff  | 9) chininhaltig          |
| 3) Antioxidationsmittel | 10) Süßungsmittel        |
| 4) Geschmacksverstärker | 11) Taurin               |
| 5) geschwefelt          | 12) Nitritpökelsalz      |
| 6) geschwärzt           | 13) Formvorderschinken   |
| 7) Phosphat             | 14) Phenylalaninquelle   |
|                         | (Süßungsmittel Aspartam) |
|                         | 15) gewachst 16) Alkohol |

### Wir beziehen die Produkte unsers Frühstücksangebotes u.a.

#### von folgenden ausgewählten Anbietern und Herstellern:

Lebensmittel kommen von der Metro Regensburg  
und den umliegenden Supermärkten Neutraubling  
Getränke Brauerei Erl Geiselhöring  
Eier aus Freilandhaltung Firma Strauß

### Wir servieren Ihnen unser Frühstück

von Montag bis Freitag von 6.30 bis 10.00 Uhr

und an

Wochenenden und Feiertagen von 7.30 bis 10.30 Uhr

**Guten Appetit wünscht Ihnen das Hotel 7 Continents Team**

